

AVRUPA KONSEYİ	DOĞAL VE KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ D.K.V.K.E	SİT	ENVANTER NO:
TÜRKİYE	KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ		HARİTA NO:
İLİ: IĞDIR	İLÇESİ: KARAKOYUNLU	MAHALLE KÖY VEYA MEVKİİ: ERGENEKON MAHALLESİ	KADASTRO PAFTA: - ADA:189 PARSEL:758

ADI: KARAKOYUNLU KALESİ, KAYA MEZARI VE YERLEŞİM ALANI

GENEL TANIM: Karakoyunlu ilçe merkezinin güneydoğusunda bulunan ve lav tepelerinin ova ile birleştiği noktada rampalı bir yol ile ulaşılan kalenin çok güçlü savunma duvarları bulunmaktadır. Kalenin büyüklüğü ve yayıldığı alan kalenin nekropol alanı ile uyumlu olup oldukça kalabalık bir nüfus tarafından kullanıldığı anlaşılmaktadır. Nekropol alanda taş sandık sal taş kapak mezarların yanı sıra yönetici kesime ait olduğunu düşündüğümüz oda mezar da bulunmaktadır. Ancak bu mezarların çoğu açılmış ve izinsiz kazı çukurlarıyla tahrip olmuştur. Kalenin genel mimarisi oldukça güçlü surları ihtiva etmekte olup, kayalık alanda topografyaya uygun hareket edilerek kayalık alanlar arasına sur duvarları inşa edilmiştir. Mezarlık alanı kalenin güneybatısından başlayıp güney doğusuna kadar ulaşmakta ve 100 den fazla mezar bulunmaktadır. Karakoyunlu Erken Demir Çağı Kalesi'nin yaklaşık 300 m. kuzeydoğusunda bulunan diğer tepe üzerinde Geç Demir Çağı'na tariheddiğimiz bir kutsal alana ulaşılmıştır. Bu kutsal alan üzerinde traşlanmış iyi kalite taş işçiliğinin yanı sıra ateş sunağına benzeyen bir çukur alan ve bu çukur alan etrafından kurban ritüelinin yapıldığı kaya oyukları ve kaya kanalları tespit edilmiştir. Arkeolojik alanın güneydoğusu ise özenli işçilikle taşlarla yapılan bir yapının izini barındırmaktadır. Urartu Krallığı zamanında da kullanıldığı anlaşılan yapının ağırlık izlenimi Geç Demir Çağı'na (Ahamenid) ait olup merkezin hemen hemen her yerinde dönem için karakteristik boyalı çanak çömlek parçalarına ulaşılmıştır. Kalenin kuzeybatı yönünde bulunan düzeltilmiş taşlar üzerinde de libasyon izleri bulunmaktadır.

ŞİMDİKİ TEHLİKELER: Dış etki ve tehlikelere karşı açık konumdadır.

ŞİMDİKİ DURUM: Karakoyunlu Kalesi, Kaya Mezarı ve Yerleşim Alanı genel hatlarıyla, kabaca ayaktadır.

SİT POTANSİYELİ: I. Derece Arkeolojik Sit potansiyeli mevcuttur.

ŞİMDİKİ KORUMA: I. Derece Arkeolojik Sit Alanı

ÖNERİLEN KORUMA: I. Derece Arkeolojik Sit Alanı

YAYIN DİZİNİ:

GÖZLEMLER: Sit alanı çok büyük bir alanı kaplamakta ve dağınık vaziyette konumlanmıştır.

KORUMA DERECEŚİ:

I. Derece Arkeolojik Sit Alanı

HAZIRLAYANLAR: 10 /02 /2022

Ebru KARAKOÇ (Arkeolog) *[Signature]*
Gökhan CAN (Harita Mühendisi) *[Signature]*

KONTROL EDEN: 10 /02/2022

K. Zeynel Abidin YAŞLI
Bölge Kurulu Müdürü *[Signature]*

K.V.K.B.K. KARARLARI:

12.19.1991 / 326
02.11.2006/ 425
23.12.2015/ 1076
10.06.2020/2760

KARS K.V.K.B.K.'nun...
Tarih ve 3462 sayılı karar ekidir.

REVİZYON:

K.V.K.B.K. ONAYI: - 00/00/ 2022

